



MINISTER  
RODZINY, PRACY I POLITYKI  
SPOŁECZNEJ  
**Alina Nowak**  
*Podsekretarz Stanu*

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2020 r.

DRP-II.0211.13.1.2020.KDB

**Dyrektorzy**  
**Powiatowych Urzędów Pracy**  
– **wszyscy** –

*Szanowni Państwo Dyrektorzy,*

Serdecznie dziękuję Państwu za dotychczasowe zaangażowanie we wdrażanie niskoprocentowanych pożyczek dla mikroprzedsiębiorców. Państwa determinacja w zapewnieniu polskim przedsiębiorcom szybkiego wsparcia zasługuje na najwyższe uznanie.

Jednym z najczęściej zgłaszanych przez Państwo pytań dotyczących pożyczek były pytania o kwestie dotyczące pomocy publicznej. Uprzejmie informuję, że ze względu na wysoki priorytet rozpoczęcia udzielania wsparcia dla mikroprzedsiębiorców i zbyt późne przekazanie informacji o zasadach udzielania tej pomocy z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie było możliwe wprowadzenie do wniosku o udzielenie pożyczki informacji dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej oraz otrzymanej pomocy. W dniu 3 kwietnia br. otrzymaliśmy informację, że dla udzielonych już pożyczek przedsiębiorcy powinni uzupełnić te informacje. Ponadto, UOKiK poinformował, że sprawozdawczość z tej pomocy w zakresie udzielanych pożyczek dla mikroprzedsiębiorców zacznie Państwa obowiązywać dopiero po ustaleniu szczegółowych zasad realizacji tego programu pomocowego. Nie został jeszcze ustalony m.in. kod pomocy, który należy stosować przy przesyłaniu sprawozdań o pomocy publicznej w zakresie pożyczek. UOKiK będzie informował Państwa o rozstrzygnięciach w tym obszarze.

**Obecnie bieżąca realizacja pożyczek w jak najszybszy sposób pozostaje naszym wspólnym priorytetem.** Natomiast dopiero w drugiej kolejności należy poprosić pracodawców, którzy już podpisali umowy o pożyczki, o uzupełnienie niezbędnych danych dotyczących

pomocy publicznej. Przesyłam w załączeniu *Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19*. Jednocześnie proszę, aby nie odrzucać z góry wniosków, które zawierają błędy czy są niepełne, tylko udzielanie wyjaśnień pracodawcom, aby mogli złożyć dokumenty w prawidłowy sposób i otrzymać wsparcie.

Jeszcze raz dziękuję Państwu za wspianą postawę i wyrażam głębokie przekonanie, że Publiczne Służby Zatrudnienia w najwyższym stopniu zrealizują swoją misję w tym szczególnie wymagającym czasie.



**Załącznik:**

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19.